B. O. del E.—Num, 18

25 febrero 1978 4645
Situaciéon: Término municipal de Santa Oliva. o . ) o
Finalidad: Ampliar y mejorar la capacldad de servicio de sus Provincia y localidad Tituiac del cebadero Numero

redes de distribucion.

Vista la documentacién presentade para su tramitacion, esta
Delegacién Provincial, én cumplimiento de lo dispuesto en los
Decretos 2617 y 2819/1968, de 20 de octubre, ha resuelto otorgar
la autorizacién 'ohcltada. y declarar en comcreto la utilidad
publica de la misma, a los efectos de la imposicién de servi-
dumbre de paso.

Tarragona, 13 de enero de 1978.—1.525-C.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 20 de enero de 1978 por la que se
modifica la disposicién transitoria onrimera de] Re-
glamento de la Denominacion de Origen <Valde-
peflas» y de su Consejo Regulador.

5728

Ilmo. Sr.: Vista la propuesta del Consejo Regulador de la
Denominacién de Origen «Valdepeiias» para la reforma de la
disposicién transitoria primera del Reglamento de dicha De-
nominacién, aprobado por Orden ministerial del Mlmsteno de
Agrlcultura de 3 de febrero de 1976,

Vista la aprobacién de esta propuésta por el- Consejo del
Instituto Necional de . Denominacién de Origen y vistos los
informes de la Secretarfa General Técnica de este Departa-
mento ¥ otros informes preceptivos.

En virtud de las atribuciones que le confiere la Ley 25/1970,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

La disposicién ‘transitoria primera del Reglamento de la
Denominacién de Origen «Valdepefias» y de su Consejo Regu-
lador queda modificada en la laccién siguiente:

«Con objeto de adaptar ©l régimen actual de funcionamiento
de la Denominacién de Origen y las obligaciones de las per-
sonas inscritas a cuanto determina este Reglamento, queda
facultado el Instituto Necional de Denominaciones de Origen
para - dictar, a peticion del Consejo Regulador, las normas
convenientes, a fin de que dicha evolucién pueda efectuarse
ge forma gradual, guedando finalizada el 31 de diciembre
e 1978.»

Lo que comunico a V.’L.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 20 de enero.de 1978.

para su conocimiento y efectos.

MATINEZ GENIQUE

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias y Presidente
del Instituto Nacional de Denominaciones dé Origen.

RESOLUCION de la Direccion General de la Pro-
duccién Agraria por la que se determina la poten-
cia de inscripcidon de los tractores marca <«Fort-
schritts, modelo ZT-303.
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Solicitade por «Conadisa» la homologacién genérica de la
potencia de los tractores que se citan, y apreciada su equi-

valencia a efectos de su potencia de mscnpcubn con los de la.

mismg marca, modelo ZT-300, cuyos datos homologados de
Petencia y consumo se publican en este mismo <Boletin Oficial
del Estados,

Esta Direcciéon General, de conformidad con lo dispuesto en
la Orden ministerial de 14 de febrero de 1984, hace pablica
su resolucién de esta misma fecha, por la que:

1. Las Delegaciones Provinciales de Agriculturg han sido

autorizadas para registrar y matricular los tractores de ruedas
marca <Fortschritt-, modelo ZT-303.

2. La potencia de inscripcién _de dichos tractores ha sido
establecida en 92 (noventa y dos)

Madrid, 30 de enero de 1978 —El Dlrector general, >P. D., José -

Puerta Romero.

RESOLUCION del FORPPA por la que se acepta
la colaboracién de cebaderos para la produccién
- de corderos de cebo precoz.
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Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la Re-
gsolucién de esta Presidencia de 13 de julio de 1876 .(<Boletin
Oficial del Estados de 20 de julio) y de conformidad con el
acuerdo del Comité Ejecutivo y Financiero del Organismo, en
su reunién del dia 18 de enero de 1878, emitido a la vista
de la propuesta formuleda por la Direccién General de la
Produccién Agraria, esta Presidencia ha resuelto lo siguiente:

1. Aceptar la colaboraciéon, con los numeros de registro
que se indican, de los cebaderos de produccién y acabado que
& continuacién se relacionan:

de «Registro

Albacete

Villarrobledo
Tarazong de la
Mancha

Casas de Juan Nu-
fiez

Badajoz

Mérida
Medina de las To-
rres

' Valencia de Ven-

toso

Cdceres

Céceres .
Céceres .
Céceres

Monroy ......ccccee.
Santiago del Cam-

Ciudad Real

Pozuelo de Calatra-

Almodévar
Campo .........
Valdepeﬁa,s ............

Valdepefias ........

Valdeperias .
Tomelloso - ..
Aldea el Rey ......
Abenojar ...........

Puertollano ............
Coérdoba
Belalcazar

Belalcazar

Gran..da
HUSSCAr .....iviivenen,

Guadalajara

Ujados .......
Somolinos

Tortuera
Sienes .......icieie.
Huesca

Tamai'ité de Litera.
Lérida
Guissona

Torrefeta
Soses

Navarra

San Adrian

D.

D.

Grupo S. C. n.° 18.766

D.

cia

. Eloy Suero Caro

. Cruz Gallardo Jara:

Paulino Romero Diaz

Francisco Cuartero Palen-

~

Antonio Oliva Ocafa, en
nombre y representacion
de una Asociacién de dos
ganaderos

. Manuel Galvan Roja: .....

«Ganadera Cacerefia, S. A.s.
«Ganadera Cacerefia, S. A.».
«Ganadera Cacerefia, S. A.».

D.

D.

Julio Vivas Mariscal
Gerardo Fernandez Gar-

cia
D.® Isabel Bueso Serrano

D.

Felipe Rivero Andrada ...

-Ba.ﬁds de Fuensanta, S. A.».

«CAZASA-

FEEEECEE

o

Grupo S. C. n.° 10971

D.

wlwlw}

. Francisco Felices

. José Lépez Gallego
. Jerénimo Alcaide Lé6pez.
. Francisco Camacho

. Félix Santos Carrada
. Braulio de Pablo del

. Tiberio Notario Diez,

. Ramén Pujo] Balcells
. Francisco Segura Creus ...
. José Palau Miquel

JIB e
Caba-

llero
Juan Castanio Izarra ..

Gu-
tiérrez

. Miguel Araque Lépez de

la Osa

. Florencio Morillo-Velarde

Caballero

. Pablo Sanchez Morafio ...

OlMo ...cevcvevniriiniieiiieneneaens
en
nombre y representacién
de una Asociacién de tres

ganaderos

. Pedro Vazquez Cuadrén ...

Antonio Perat Samitier ...

. Juan Abundio Toledo Ba-

rrio, en nombre y repre-
sentacién de una Asocm-
ciéon de dos ganaderos ..

-5-02.122

S-02.123
S-02.124

04.07

06.194
06.195

06.106

10.185
10.186
10.187
10.188

10.189
10.190

10.191

13.105
13.106

13.107,

13.108

13.109
5-13.110
S-13.111
S-13.112
S5-13.113

S-13.114

14.63
14.64

S-18.86

19.84
19.85

19.86
19.87

S-22.207

32.72



